
  

 

  

 

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 152416/2021-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Bc. Ladislav Škába, DiS  

Telefon ---  

Mobil ---  

E-mail ---  

    

Datum 29. 9. 2021   

 

 

 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. II.  

 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle  
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), s názvem: 

 „Typová dokumentace TV pro rychlost do 250 km/h“ 

 

Zadavatel, v návaznosti na Vysvětlení zadávací dokumentace č. I., uveřejněné na profilu 
Zadavatele dne 27. 9. 2021 ve 1328 hod (č.j. 152018/2021-SŽ-GŘ-O8), odpovídá v souladu 

s vyjádřením Zadavatele na dotaz tazatele č. 1 uvedeného ve výše citovaném Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. I., v rámci obdržené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze 
dne 22. 9. 2021 v 18:48 hod., následovně: 
 

Dotaz č. 1: 

V bodě č. 4.1 zadavatel definuje strukturu vzorové sestavy bodovým soupisem. Pokud se v 
průběhu zpracování ukáže, že některá část struktury vzorové sestavy je nadbytečná, nebo 
naopak chybí, bude tato změna po projednání a vzájemném odsouhlasení řešena dodatkem k 

uzavřené smlouvě o dílo? 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel definoval v čl. 4.1 zadávací dokumentace a čl. 2.1 smlouvy o dílo, který je přílohou 
č. 6 zadávací dokumentace, strukturu vzorové sestavy „TV 250“ dle svých potřeb a požadavků 
pro Zadavatele obvyklých, přičemž má za to, že takto stanovená struktura je plně funkční. 
Dodavatelé jsou tak povinni tuto strukturu vzorové sestavy dodržet. 
 

Nadto tazatel ve svém dotazu neuvádí žádné konkrétní případy, které by vedly k nutnosti 

provedení změny ve struktuře vzorové sestavy v rámci plnění předmětu veřejné zakázky 
(konkrétní body o kterých by věděl, že je nelze v rámci vzorové sestavy zahrnout nebo které 
by naopak zařadil), jedná se pouze o dotaz v obecné rovině, který nijak nenaznačuje, že nelze 
stanovené požadavky Zadavatele na strukturu vzorové sestavy dodržet. Zadavatel tedy na 

takto položený obecný dotaz nemůže konkrétněji odpovědět. Při jakýchkoliv změnách závazků 
z již uzavřené smlouvy je Zadavatel vždy povinen postupovat v souladu se ZZVZ, a to vždy ve 
vztahu ke konkrétní situaci.  

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. II. nikterak 

nezměnil žádný z parametrů zadávací dokumentace, ponechává lhůtu pro podání nabídek ve 

stanoveném termínu, tedy do 04. 10. 2021 do 8:30 hod. 

 



  

 
 

2/2    
 

Zadavatel zároveň upozorňuje, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla Zadavateli 
doručena po lhůtě uvedené v § 98 ZZVZ a současně čl. 18.2 zadávací dokumentace, tedy méně 
než 8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel se vzhledem charakteru 
dotazů rozhodl i přes tuto skutečnost odpovědět na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

elektronicky podepsal 

...................................................               

Ing. Jaromír Hrubý 

ředitel Odboru elektrotechniky a energetiky 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1992977

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a98f7a3a-f552-4817-a516-f78c11306a2b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Ladislav ŠKÁBA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.09.2021 13:33:00


		2021-09-29T11:33:24+0000


		2021-09-29T13:37:01+0200
	Jaromír Hrubý e87ba0b755bf7dfd8b425cb38d83e3c01d54e5c2
	Podepsáno elektronicky




